
Regionalkoordinator:innen und Ansprechpartner:innen in NRW    
 
In allen kreisfreien Städten und Kreisen gibt es regionale Ansprechpartner:innen unseres Netzwerks. Sie beraten 
Schulen, führen Titelverleihungen durch und veranstalten lokale Netzwerktreffen.  
Die Abkürzung KI steht für die örtlichen Kommunalen Integrationszentren.  
 
 

Regierungsbezirk Arnsberg 
 
Ansprechpartnerin in der Landeskoordination: 
Katharina Miekley 
Mail: katharina.miekley@bra.nrw.de 
 
Bochum 
KI: Dilek Breisig  
Mail: dbreisig@bochum.de 
Katja Ndoumbe-Glorian  
Mail: kglorian@bochum.de 
 
Dortmund 
KI: Christina Menne 
Mail: cmenne@stadtdo.de 
 
Ennepe-Ruhr-Kreis 
KI: Verena Knop 
Mail: verena.knop@en-kreis.de 
 
Hagen 
KI: Marion Rosenberg 
Mail: marion.rosenberg@stadt-hagen.de 
 
Hamm 
Alexandra Herl 
Mail: alexandra.herl@stadt.hamm.de 
 
Herne 
KI: Gürkan Ucan  
Mail: guerkan.ucan@herne.de 
 
Hochsauerlandkreis  
KI: Sabrina Borgstedt 
Mail: sabrina.borgstedt@hochsauerlandkreis.de 
 
Kreis Olpe 
KI: Dagmar Sprenger 
Mail: d.sprenger@kreis-olpe.de 
Patrick Eberz 
Mail: p.eberz@kreis-olpe.de 
 
Kreis Siegen-Wittgenstein 
KI: Karsten Burkardt 
Mail: k.burkardt@siegen-wittgenstein.de 
 

Kreis Soest 
KI: Hella Ruhrmann 
Mail: hella.ruhrmann@kreis-soest.de 
 
Kreis Unna  
KI: Marijke Garretsen 
Mail: marijke.garretsen@kreis-unna.de 
 
Märkischer Kreis 
KI: Julia Rüther 
Mail: j.ruether@maerkischer-kreis.de 
 
 
  



Regierungsbezirk Detmold 
 
Ansprechpartnerinnen in der 
Landeskoordination: 
Maren Halverscheid und Stefanie Lehmkuhl 
Mail: maren.halverscheid@bra.nrw.de 
Mail: stefanie.lehmkuhl@bra.nrw.de 
 
Bielefeld 
KI: Brigitte Mundt 
Mail: brigitte.mundt@bielefeld.de 
 
Kreis Gütersloh 
KI: Sabine Heidjann 
Mail: s.heidjann@kreis-guetersloh.de 
 
Kreis Herford 
Stätte der Begegnung Vlotho e.V.: Jan Rakelmann 
Mail: sor@staette.de 
 
Kreis Höxter 
KI: Sarah Nolte-Jelitte 
Mail:  S.Nolte-Jelitte@kreis-hoexter.de 
 
Kreis Lippe  
KI: Dr. Frank Oliver Klute   
Mail: f.klute@kreis-lippe.de 
 
Kreis Minden-Lübbecke  
KI: Susanna Bormann  
Mail: s.bormann@minden-luebbecke.de 
 
Kreis Paderborn 
Gedenkstätte Wewelsburg: Dina Peppmöller  
Mail: peppmoellerd@kreis-paderborn.de  
  



Regierungsbezirk Düsseldorf 
 
Ansprechpartner in der Landeskoordination: 
Christian Hüttemeister 
Mail: christian.huettemeister@bra.nrw.de 
 
Duisburg 
KI: Julia Rombeck  
Mail: j.rombeck@stadt-duisburg.de 
 
Düsseldorf 
KI: Anne Jebbari 
Mail: anne.jebbari@duesseldorf.de 
 
Essen 
KI: Tanju Dilekli 
Mail: tanju.dilekli@interkulturell.essen.de  
 
Krefeld 
KI: Tanja Kostadinova-Zanders 
Mail: t.kostadinova@krefeld.de 
 
Kreis Kleve 
KI: Michael Käseberg 
Mail: michael.kaeseberg@kreis-kleve.de 
 
Kreis Mettmann 
KI: Vanessa Becker 
Mail: vanessa.becker@kreis-mettmann.de 
Petra Schmidt 
Mail: petra.schmidt@kreis-mettmann.de 
 
Kreis Viersen 
KI: Angelika Eirich 
Mail: angelika.eirich@kreis-viersen.de 
KI: Daniel Dworakowski (Ansprechperson für die 
Grundschulen) 
Mail: daniel.dworakowski@kreis-viersen.de 
 
Kreis Wesel  
KI: Claudia Goldau 
Mail: claudia.goldau@kreis-wesel.de 
 
Mönchengladbach  
KI: Michael Holzportz  
Mail: michael.holzportz@moenchengladbach.de 
 
Mülheim 
KI: Andrea Stern 
Mail: andrea.stern@muelheim-ruhr.de 
 
 

Oberhausen 
KI: Maren Kronenberg 
Mail: maren.kronenberg@oberhausen.de 
 
Remscheid 
KI: Alexandra Böhlke 
Mail: alexandra.boehlke@remscheid.de 
Christoph Sykulski 
Mail: christoph.sykulski@remscheid.de 
 
Rhein-Kreis Neuss  
KI: Goran Sucec  
Mail: goran.sucec@rhein-kreis-neuss.de 
 
Solingen 
KI: Sabine Neef 
Mail: s.neef@solingen.de 
 
Wuppertal 
KI: Tina-Désirée Jahn 
Mail: bettina-desiree.jahn@stadt.wuppertal.de 
Jacqueline Lohrmann 
Mail: jacqueline.lohrmann@stadt.wuppertal.de 
 
 
  



Regierungsbezirk Köln 
 
Ansprechpartnerin in der Landeskoordination:  
Yvonne Rogoll 
Mail: yvonne.rogoll@bra.nrw.de 
 
Aachen 
KI: Tanja Romm  
Mail: tanja.romm@mail.aachen.de 
 
Bonn  
KI: N.N. 
Mail:  
 
Köln 
KI: Irmgard Coerschulte 
Mail: irmgard.coerschulte@stadt-koeln.de 
KI: Eden Araya-Gabriel 
Mail: eden.araya-gabriel@stadt-koeln.de 
KI: Lena Zdunek 
Mail: lena.zdunek@stadt-koeln.de 
 
Kreis Düren 
KI: Matthias Hölscher 
Mail: m.hoelscher@kreis-dueren.de 
 
Kreis Euskirchen 
KI: Ilhan Güngör 
Mail: ilhan.guengoer@kreis-euskirchen.de 
 
Kreis Heinsberg  
KI: Sonja Kremer 
Mail: sonja.kremer@kreis-heinsberg.de 
 
Leverkusen 
KI:  Antje-Lena Fricke 
Mail: antje-lena.fricke@stadt.leverkusen.de 
 
Oberbergischer Kreis 
KI: Bastian Voigt  
Mail: bastian.voigt@obk.de 
KI: Birgit Pempera (Vertretung) 
Mail: birgit.pempera@obk.de 
 
Rhein-Erft-Kreis 
KI: Yvonne Rogoll 
Mail: yvonne.rogoll@rhein-erft-kreis.de 
 
Rhein-Sieg-Kreis  
KI: Nadia Schiffer 
Mail: nadia.schiffer@rhein-sieg-kreis.de 
KI: Vera Sperling (nur für Courage-Grundschulen) 
Mail: vera.sperling@rhein-sieg-kreis.de 

 
 
 
Rheinisch-Bergischer Kreis 
KI: Barbara Grünjes-Zeilinger  
Mail: barbara.gruenjes-zeilinger@rbk-online.de 
 
Städteregion Aachen  
KI: Verena Mohnen 
Mail: verena.mohnen@staedteregion-aachen.de 
KI: Saskia Wilm (Vertretung) 
Mail: saskia.wilm@staedteregion-aachen.de 



Regierungsbezirk Münster 
 
Ansprechpartnerinnen in der 
Landeskoordination: 
Stefanie Lehmkuhl und Maren Halverscheid 
Mail: stefanie.lehmkuhl@bra.nrw.de 
Mail: maren.halverscheid@bra.nrw.de 
 
Bottrop 
KI: Magdalena Kießlich 
Mail: magdalena.kiesslich@bottrop.de 
 
Gelsenkirchen 
Institut für Stadtgeschichte/Dokumentationsstätte 
„Gelsenkirchen im Nationalsozialismus“: 
Birgit Klein 
Mail: birgit.klein@gelsenkirchen.de 
 
Kreis Borken 
KI: Sandra Niehaves-Tanjsek 
Mail: s.niehaves-tanjsek@kreis-borken.de 
Michaela Kuchenreuther 
Mail: m.kuchenreuther@kreis-borken.de 
Andreas Brüggemann  
Mail: a.brueggemann@kreis-borken.de 
 
Kreis Coesfeld 
KI: Ute Worstmann 
Mail: ute.worstmann@kreis-coesfeld.de 
 
Kreis Recklinghausen 
KI: Lotte Schelleckes 
Mail: l.schelleckes@kreis-re.de 
KI: Jan-Hendrik Winkel 
Mail: j.winkel@kreis-re.de 
 
Kreis Steinfurt 
KI: Marie Wibbe 
Mail: marie.wibbe@kreis-steinfurt.de 
 
Kreis Warendorf 
KI: Florian Günther 
Mail: florian.guenther@kreis-warendorf.de 
 
Münster 
Geschichtsort Villa ten Hompel, Münster 
Oliver Kottmann 
Mail: kottmanno@stadt-muenster.de 

 
 

 


